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Cirkulär nr 5, 2525: Samling av postlådor 
 

Sammanfattning 
Lördagen den 14 juni kommer vi tillsammans bygga enkla ställningar och placera ut i området. På 
dessa kan boende hänga sina postlådor. Genom att samla postlådorna i ett antal grupper ser vi till 
att postutlämningen fortsätter i området. Styrelsen planerar och organiserar, men om projektet ska 
bli av måste boende hjälpa till med inköp, transport, tillverkning och utplacering av ställningarna. 
 
Ni som kan hjälpa till med förberedelser, som inköp av virke eller liknande, kontaktar Wilhelm 
Tunemyr eller Anders Holmlund (wilhelm@settra.se, anders@settra.se). 
 
 

Bakgrund 
Under våren meddelade PostNord att de tillsammans med övriga postutdelare beslutat att 
postlådorna i vårt område måste samlas i grupper. Detta har stöd i Post- och Telestyrelsens 
föreskrifter. Det innebär att boende vars lådor inte flyttas, inte längre kommer få sin post utdelad. 
 
Samfällighetsföreningen har vare sig ansvar för postlådorna eller mandat att besluta vad enskilda 
fastighetsägare ska göra med sina postlådor. Däremot kan vi inom ramen för vårt ansvar för 
grönytor och andra gemensamma områden underlätta för fastighetsägare att samla sina postlådor. 
Styrelsen har beslutat att göra detta genom att organisera byggandet av postlådeställ på ett antal 
platser inom området. Därefter kan varje fastighetsägare själv placera ut sin låda. 
 
 

Vad, när, hur? 
Vi ska bygga enkla ställ där postlådorna kan hänga i rader. En enkel rad med postlådor är det absolut 
enklaste att skapa, och det som ger varje boende störst frihet att själv avgöra vilken slags låda de vill 
ha. Samfälligheten ställer inte krav på typen av postlåda, eftersom vi inte har det mandatet. 
 
Styrelsen organiserar byggandet och utplaceringen av ställ, men det kommer behövas arbetsinsatser 
från boende. Detta kommer ske lördag den 14 juni, med start kl 10.00 vid Panncentralen. Vi vill 
påminna om att ansvaret för samlingen av lådorna är gemensamt för de boende – det ligger inte på 
samfälligheten. Om ingen av de boende i ett område kan vara med om att sätta upp postlådeställ, då 
kommer boende i det området få svårigheter med sin postutdelning. Samtidigt kommer detta vara 
ett relativt enkelt projekt, tydligt innanför ramen för vanligt hemmasnickeri.  
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Placering av postlådorna 
Den preliminära placeringen av postlådor visas på kartorna nedan – orangea streck markerar 
postlådor, gula streck avgränsar de hus som hör till en viss gruppering. Placeringen och indelningen 
av adresser kan diskuteras – dock är ett villkor att postlådorna placeras i nummerordning enligt 
adresser.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Frågor & svar 
 
Jag vill hjälpa till! Vad kan jag göra? 
De flesta insatser kommer göras under dagen den 14 juni – dels i Panncentralen, dels ute på olika 
platser i området. Vi kommer dock behöva hjälp av några boende för att köpa virke (samfälligheten 
betalar) och ordna praktiska saker inför byggandet. Kontakta Wilhelm (wilhelm@settra.se) eller 
Anders (anders@settra.se) om du kan vara en av dem.  
 
Särskilt tacksamma är vi om du bidra med bil med dragkrok, släpkärra och/eller verktyg som 
cirkelsåg, spett, slägga och kraftiga borrmaskiner/skruvdragare. 
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Vilken postlåda ska vi köpa? 
Flera olika slags lådor är möjliga – alla vanliga typer är godkända. Det går även att ha en låda som 
står direkt på marken och fästs i plankan vi ställer upp. Varje boende kommer tilldelas 50 cm bredd. 
 
 
När ska postlådorna flyttas? 
Postlådorna kan flyttas när ställningarna är klara. De boende som inte har en postlåda idag, utan 
endast ett brevinkast, bör se över att skaffa en så den kan sättas upp samtidigt som övriga. 
 
 
Jag kan inte gå till en gemensam plats för att hämta min post, vad ska jag göra? 
PostNord och övriga postutdelare medger möjlighet till dispens, så posten fortsatt delas ut vid 
fastighetsgränsen. Se https://www.postnord.se/privat/ta-emot/postutdelning/sarskild-posttjanst/ 
för mer information. Notera att samfälligheten inte är en del av det beslutet. 
 
 
Vad händer om vi inte flyttar vår postlåda? 
Då kommer posten inte längre delas ut och ni får hämta den på ett utlämningsställe – vi vet inte var, 
kanske Segeltorp eller Västberga. 
 
 
Kan vi inte ha en fastighetsbox istället? Eller utforma stället på annat sätt? 
Om en grupp av grannar vill ha en samling av postlådor liknande de i lägenhetshus behöver de sköta 
detta gemensamt, utanför samfällighetens ramar. Samfälligheten kan tänkas upplåta plats, om 
boende kommer med ett gemensamt förslag. Det kommer dock kräva att någon tar på sig ansvar för 
nyckelhantering och liknande framöver. 
 
Om en grupp boende vill ha en annan utformning eller placering och har ett gemensamt förslag – 
kontakta Wilhelm och Anders i styrelsen. 
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